Diário da República, 2.ª série — N.º 31 — 13 de Fevereiro de 2008  5595

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico
Condes de Resende
Aviso n.º 3494/2008

Nos termos do disposto do nº3 do artigo 95º do Decreto–Lei 100/99,
de 31 de Março, e para os devidos efeitos, faz -se público que se encontra
afixada, para consulta no placar da Sala de Professores desta Escola, a
lista de antiguidade do Pessoal Docente deste estabelecimento de Ensino
referente a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias, a contar a data de publicação deste
aviso no Diário da República, para a reclamação ao dirigente máximo
do serviço”.

22 de Janeiro de 2008. — O Presidente da Comissão Executiva Ins-
taladora, Olinto António dos Santos Silva.

 Escola Secundária D. Afonso Sanches

Aviso n.º 3495/2008
Nos termos do disposto no nº1 do artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99,

de 31 de Março, torna -se público que se encontra afixada no placard
da Escola Secundária D. Afonso Sanches — Vila do Conde, a lista de
antiguidade do pessoal não docente da Escola Secundária D. Afonso
Sanches — Vila do Conde, reportada a 31 de Dezembro de 2007.

O pessoal não docente dispõe de 30 dias, a contar da data de publi-
cação deste aviso para reclamação, nos termos do n.º 1 do artigo 96º
do referido Decreto -Lei.

21 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Helena dos Santos Jerónimo.

 Escola ES/3 D. Egas Moniz — Resende

Aviso n.º 3496/2008
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 95º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada,
a partir desta data, no respectivo expositor, a lista de antiguidade do
pessoal não docente deste estabelecimento de ensino com referência a
31 de Dezembro de 2007.

Da organização da lista cabe reclamação ao dirigente máximo do
serviço no prazo de 30 dias a contar da data de publicação do presente
aviso, nos termos do artigo 96º do mesmo diploma.

16 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Dias Gabriel.

 Despacho n.º 3624/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola ES/3,

D. Egas Moniz, em Resende, no uso das competências delegadas através
do Despacho n.º 24941/2006, de 23 de Outubro, da Directora Regional
de Educação do Norte, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 233, de 05 de Dezembro de 2006, foram homologados os contratos
de serviço docente relativos ao ano escolar 2006 -2007, dos docentes
abaixo indicados:

Nome Grupo
de docência

Início
de funções

Raquel Susana Ferreira Azevedo . . . . . . . Termalismo 26 -09 -2006
Paulo Alexandre Gonçalves Carvalho . . . Turismo 27 -09 -2006
José Fernando Duarte Mendes . . . . . . . . . 290 01 -09 -2006
Dulce Marieta Dias Botelho Lopes  . . . . . 320 01 -09 -2006
Sandra Rodrigues Machado . . . . . . . . . . . 320 01 -09 -2006
Carla Manuela Ferreira Rodrigues. . . . . . 330 31 -10 -2006
Maria Margarida Ribeiro Carvalho  . . . . . 350 16 -10 -2006
Cristina Manuela Loureiro M. Correia . . . 430 01 -09 -2006
Sandra Isabel Ferrada G. M. Pereira  . . . . 430 01 -09 -2006
Andrea Manuel Nobrega Rêgo  . . . . . . . . 500 01 -09 -2006
Liliana Marinho Rodrigues Maia. . . . . . . 500 20 -10 -2006
Fernando Jorge Lisboa Moreira Pinho. . . 530 01 -09 -2006
Cláudio Micael de Castro Maia Bento. . . 530 27 -10 -2006
Eugénia Valquiria de Azevedo Leite  . . . . 550 01 -09 -2006
Susana Isabel Batista Ferreira  . . . . . . . . . 550 01 -092006
Filipe Bruno Morais Pinto . . . . . . . . . . . . 550 13 -09 -2006
Armindo Jorge Ferreira da Cunha  . . . . . . 550 16 -10 -2006
Paulo Jorge Castro Leite  . . . . . . . . . . . . . 550 18 -10 -2006

Nome Grupo
de docência

Início
de funções

Cristina Alexandra Lopes F. Conceição . . . 550 17 -05 -2007
Isabel Maria Silva Pinto. . . . . . . . . . . . . . 600 13 -09 -2006
Maria Manuela Prelada Correia Ferraz . . . 600 02 -11 -2006
Nuno Miguel Figueiredo Almeida . . . . . . 620 24 -10 -2006

 16 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Dias Gabriel.

 Escola Secundária de Fernão de Magalhães

Aviso n.º 3497/2008

Lista de antiguidade de pessoal não docente
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada no
placard dos Serviços Administrativos da Escola Secundária Fernão de
Magalhães a lista de antiguidade do pessoal não docente relativa a 31 de
Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para apresentarem reclamação ao dirigente máximo do
serviço nos termos do artigo 96.º do referido diploma.

21 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Fer-
nando Félix de Almeida e Castro.

 Escola Secundária de Francisco de Holanda

Aviso n.º 3498/2008
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31.03.99, faz -se público que se encontra afixada a lista
de antiguidade do pessoal não docente deste Estabelecimento de Ensino
reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República, para reclamação, ao dirigente
máximo do serviço.

18 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Ma-
nuel Carvalho da Mota.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo de Henrique Medina

Aviso n.º 3499/2008
Em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 -03, faz -se público que se encontra afixada, no res-
pectivo placard, a lista de antiguidade do pessoal não docente, deste
estabelecimento de ensino em referência a 31 de Dezembro de 2007.

Nos termos do n.º 1 do artigo 96.º, dispõem os interessados de 30 dias,
a contar da data de publicação do presente aviso no Diário da República,
para reclamação.

17 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Ferreira Gaspar Furtado.

 Despacho n.º 3625/2008
João Ferreira Gaspar Furtado, Presidente do Conselho Executivo da

Escola Secundária/3 Henrique Medina, faz saber que, no uso das com-
petências que lhe foram delegadas através do Despacho n.º 24941/2006
da Senhora Directora Regional de Educação do Norte, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006,
homologou os contratos referentes ao ano lectivo de 2006 -2007 dos
docentes contratados abaixo discriminados:

Código Nome do Docente Início Funções

320 Maria Manuela Correia Ferreira e Barros Soares 01 -09 -2006
520 Jacqueline Oliveira Franco Marques . . . . . . . . . 01 -09 -2006
520 Nuno Miguel Vieira Gonçalves . . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2006